[image: image1.jpg]

Красноярский край

Эвенкийский муниципальный район

Администрация

поселка Оскоба
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»  ноября 2016 г.                                                               №  47-п

Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза поселка Оскоба на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза поселка Оскоба на долгосрочный период (прилагается).

2.
Постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник ЭМР».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Оскоба                                                        Е. В. Кутишенко

Приложение

к Постановлению

Администрации

от «08»  ноября 2016г.  № 47 -п
ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза поселка Оскоба на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза поселка Оскоба на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет и более на основе прогноза социально-экономического развития Эвенкийского муниципального района на соответствующий период.

Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) разрабатывается департаментом финансов Администрации Эвенкийского муниципального района (далее - Департамент финансов) на основе прогноза социально-экономического развития поселка Оскоба (изменений (проекта изменений) прогноза социально-экономического развития поселка) на соответствующий период (далее - Прогноз СЭР).

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения с учетом изменения Прогноза СЭР на соответствующий период и принятого решения Схода граждан о бюджете поселка Оскоба  на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ поселка Оскоба) направляется на Сход граждан поселка Оскоба одновременно с проектом решения Схода граждан о бюджете поселка Оскоба  на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с установленными порядком и сроком.

4. Бюджетный прогноз включает:

основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;

прогноз основных  характеристик  бюджета поселка, а также показателей объема муниципального долга по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  поселка Оскоба на период их действия, а также прогноз расходов бюджета поселка Оскоба на осуществление непрограммных направлений деятельности по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

5. Для формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) Администрации поселка Оскоба  в срок  до 01 ноября текущего финансового года направляет в Департамент финансов проект Прогноза СЭР (проект изменений Прогноза СЭР) с пояснительной запиской.

Департамент финансов имеет право получать необходимую для разработки и формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) информацию у органов местного самоуправления поселка Оскоба, главных администраторов доходов бюджета поселка,  получателей бюджетных средств;

6. Утверждение Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) осуществляется Администрацией поселка Оскоба в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения схода граждан поселка Оскоба о бюджете поселка на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 1

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного прогноза

поселка Оскоба на долгосрочный период

Прогноз

основных характеристик бюджета

поселка Оскоба
тыс. рублей

	№ п/п
	Основные характеристики
	Год периода прогнозирования

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	__ год
	__ год
	__год

	1
	Доходы бюджета

	2
	Расходы бюджета

	3
	Дефицит (профицит) бюджета

	4
	Источники  финансирования дефицита бюджета

	5
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	6
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	7
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	8
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

Приложение 2

к Порядку разработки и

утверждения бюджетного прогноза

поселка Оскоба на долгосрочный период
Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ  поселка Оскоба
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	__ год
	__ год
	__год

	1
	Всего,

в том числе:

	2
	расходы на реализацию муниципальных программ - всего

	3
	- муниципальная программа 1 <*>

	4
	- муниципальная программа 2

	5
	...

	6
	Непрограммные направления расходов бюджета

<*> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.